

Nr 57.

Ankom till Riksdagens kansli den 22 maj 1913 kl. 5 e. m.

Betänkande, i anledning av väckt motion om höjning av arvsskatten.

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, frih. Trolle, frih. C. J. Beck-Friis, Trapp*), Eklund, Ollas A. Ericsson, Kobb, Antonsson, Bäckström, Röing, Jespersen*), Byström, Rune, Larsson i Klagstorp, frih. Palmstierna, Knaust, Källman*), Jonsson i Hökhult, Månsson och Söderberg i Hobborn.

*) Ej deltagit i justeringen av betänkandet.

I en inom Andra kammaren av herr Branting väckt motion, nr 182, vilken hänvisats till bevillningsutskottet, har hemställts, »att Riksdagen ville besluta sådana ändringar i gällande stämpelförordning, att *arvsskatten höjes* genom tariffernas ändring till överensstämmelse med förslag i motion nr 206 i Andra kammaren vid 1910 års riksdag».

Beträffande motiveringen för detta förslag tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Förevarande motion om höjning av arvsskatten åsyftar att bereda tillgång till medel, avsedda huvudsakligen dels för en höjning av statens bidrag till den allmänna pensionsförsäkring, varom Riksdagen numera fattat beslut, dels ock för att täcka den minskning i tullinkomsterna, som skulle blivit en följd av ett bifall till den av friherre Palmstierna m. fl. i Andra kammaren väckta motionen om, bland annat, nedsättning med 10 procent av flertalet nu gällande tullsatser.

Utskottet.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 7 saml. 48 häft. (Nr 57.)

Då den form av pensionsförsäkring, som Riksdagen antagit, icke för sitt genomförande kräver, att för närvarande ytterligare medel anvisas, och då vidare nyssberörda motion, som likaledes är av Riksdagen avgjord, icke föranlett någon Riksdagens åtgärd, hava de förutsättningar, från vilka motionären vid framlägandet av förevarande förslag utgått, förfallit.

Med hänvisning härtill hemställer utskottet,

att herr Brantings förevarande motion II: 182, om höjning av arvsskatten, icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 maj 1913.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.

Reservation:

av herrar friherre *Trolle*, friherre *C. J. Beck-Friis*, *Ollas A. Ericsson* och *Knaust*, vilka, med instämmande i utskottets hemställan, ansett att motiveringen bort hava följande lydelse:

»Förevarande motion — — — (= utskottet) — — — förslag utgått, förfallit, varföre utskottet saknat anledning att ingå i närmare prövning av motionen.

Utskottet hemställer sålunda,

att — — — — — — — — — — föranleda.»